
 

 

 

UCHWAŁA NR 670/2017 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 21 lipca 2017 r. 

 

w sprawie upoważnienia do sprawowania kontroli  

nad rodzinami zastępczymi oraz prowadzącymi rodzinne domy dziecka  

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814, 1579 i 1948 oraz z 2017 r. poz. 730 i 935) w związku z art. 38b 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 697 i 1292), uchwala się co następuje: 

 

§ 1. 1. Upoważnia się panią Beatę Karlińską, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach, do sprawowania w imieniu Zarządu Powiatu w Policach kontroli nad 

rodzinami zastępczymi oraz prowadzącymi rodzinne domy dziecka. 

2. Osoba, o której mowa w ust. 1, w związku z przeprowadzanym postępowaniem 

kontrolnym ma prawo do podejmowania działań, o których mowa w art. 38b ust. 8 ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. 

 

§ 2. 1. Zobowiązuje się panią Beatę Karlińską, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach, do sporządzania corocznych projektów planów kontroli w zakresie, 

o którym mowa w § 1 ust. 1, i przedkładania ich Zarządowi Powiatu w Policach celem 

zatwierdzenia. 

2. Projekty planów kontroli, o których mowa w ust. 1, winny być każdorazowo 

sporządzane w terminie do 31 stycznia danego roku, z zastrzeżeniem ust. 3. 

3. Projekt planu kontroli na 2017 rok winien być sporządzony w terminie do 30 września 

2017 r.   

 

§ 3.  Zobowiązuje się osobę, o której mowa w § 1 ust. 1, do pisemnego informowania 

Zarządu Powiatu w Policach o wynikach przeprowadzonych kontroli. 

 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Policach. 

 

§ 5.  Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu 

w Policach. 

 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 814  z późn. zm.) stanowi, że zarząd powiatu wykonuje uchwały m.in. zadania 

powiatu określone przepisami prawa. 

 

Przepisy art. 38b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie 

pieczy zastępczej (Dz. U. z 2017 r. poz. 697 z późn. zm.) stanowią odpowiednio, że: 

1) zarząd powiatu sprawuje kontrolę nad organizatorami rodzinnej pieczy zastępczej, 

rodzinami zastępczymi, prowadzącymi rodzinne domy dziecka oraz placówkami 

opiekuńczo-wychowawczymi;  

2) zarząd powiatu może upoważnić, w formie pisemnej, do sprawowania kontroli, o której 

mowa w ust. 1, członka zarządu powiatu, pracownika urzędu albo kierownika jednostki 

organizacyjnej powiatu, przy czym osobami upoważnionymi nie mogą być pracownicy 

kontrolowanych jednostek.   

  

Z uwagi na obowiązki nałożone na Zarząd Powiatu w Policach przepisami powołanej 

ustawy oraz uwarunkowania formalno-organizacyjne związane z ich wykonywaniem 

zasadnym jest podjęcie decyzji o upoważnieniu do przeprowadzania ww. kontroli przez 

dyrektora jednostki organizacyjnej Powiatu Polickiego zajmującej się m.in. problematyką 

szeroko pojętej pomocy społecznej, w tym pieczy zastępczej. 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 


